АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАН
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

от 2 8 .0 1 .2 0 1 6
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Кущёвская
№ __ 34

Об утвервдении критериев оценки эффективности
деятельности муниципальных учреждений, подведомствен!!

управлению культуры администрации муниципального
образования Кущевский район, и их контрольных значений

2016 год

№

ых

на

В рамках реализации основных положений Указа ПЬезидента
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по
реализации государственной социальной политики» и плана мероприятий
(дорожной карты), утвержденного постановлением администрации
муниципального образования Кущевский район от 28 февраля 2013 года № 322
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в
отраслях социальной сферы муниципального образования Кущевский район,
направленные на повышение эффективности отрасли «Культура, искусство и
кинематография», в целях повышения эффективности деятельности и
улучшения качества управления финансовыми ресурсами муниципальных
учреждений, подведомственных управлению культуры администрации
муниципального образования Кущевский район, для организации проведения
оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений за 2016 год
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить критерии оценки эффективности деятельности
муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры
администрации муниципального образования Кущевский райор, и их
контрольные значения на 2016 год (приложения № 1 - 5).

2. Управлению культуры администрации муниципального образования
Кущевский район провести оценку эффективности деятельности за 2016 год на
основании критериев, утвержденных настоящим постановлением, и их
контрольных значений.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Кущевского района:
1) утвердить критерии оценки эффективности деятельности

муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрациям
сельских поселений и их контрольных значений на 2016 год;

2) провести оценку эффективности деятельности учреждений культуры
и их контрольных значений за 2016 год;

2

чр

3) до 15 января 2017 года предоставить управлению
администрации муниципального образования Кущевский район инфф
проведенной оценке эффективности деятельности муниципальных у
культуры и их контрольных значений.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возЛ
заместителя главы муниципального образования Кущевскиф
Е.Н.Коротенко.

5. Постановление вступает в силу со дня его подпи
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 год

Глава муниципального образования
Кущевский район С.В

культуры
мацию о
еждений

ожить на
район

сания
а.

и

.Ламонов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
муниципального образования

Кущевский район
от Of. 'f'S № Sty

КРИТЕРИИ
оценки эффективности деятельности муниципального учреждения культуры
«Межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования

Кущевский район» и их контрольные значения на 2016 год

№
п/п Наименование критерия Контрольное

значение

У

по

дельный
вес

казателя,
%

1.
Количество документовыдач библиотеки, тыс.
экз. 152,0 10

2. Количество зарегистрированных
пользователей, ед. 7600 10

3.
Количество мероприятий по повышению
квалификации библиотечных специалистов
(семинары, тренинги, практикумы и т.п.), ед.

6 10

4. Количество обращений в библиотеку
(посещений), ед. 53570 10

5. Объем фонда библиотеки, тыс.экз. 50,650 10

6. Количество новых поступлений в
библиотечный фонд, экз. 500 5

7. Количество изданий в библиотеке в расчете на
1 жителя района, ед. 0,7 5

8. Количество справок, консультаций для
пользователей (всего), ед. 15 000 5

9. Количество записей в электронном каталоге 344 10

10.

Количество методико-информационных
изданий, инструктивных материалов,
методико-библиографических пособий,
библиографических указателей и иных
материалов аналитического, информационного

4 10

2

и рекомендательного характера, ед.

11. Поступление средств от приносящей доход
деятельности учреждения, тыс.руб. 100,0 15

ИТОГО 100

Начальник управления культуры
администрации муниципального
образования Кущевский район Е.А.Рябчевская

КРИТЕ]
оценки эффективности деятельности

и их контрольные з т

ПРИЛОЖЕНИЕ №
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением админис'
муниципального образо

Кущевский район
от О/' №

1

грации
}ания

РИИ
МАУ «Киновидеоцентр «Дру;
1чения на 2016 год

кба»

№
п/п

Наименование
Контрольное
значение или

периодичность

уделы
пока:

1ый вес
*ателя,
/о

1. Количество реализованных
тематических кинопрограмм, ед. 20 10

2.
Количество обслуженных
зрителей, чел. 36929 110

3. Количество киносеансов 3600 j10

4.
Отсутствие обоснованных
обращений (жалоб)
потребителей на качество
предоставления услуг

0 10

5.
Доля фильмов российского
производства в общем объеме
показа, %

22 10

6.
Доля ретроспективных показов в
ретроспективном плане
кинотеатра, %

1 10

7.

Отсутствие не устраненных
нарушений (замечаний) по
фактам нецелевого
(неэффективного)
использования муниципального
имущества и средств районного
бюджета, установленных в
результате проверок
деятельности учреждения

0 10

Итого 00

Начальник управления культуры
администрации муниципального /*,. ^
образования Кущевский район (У ^  Е.А.Ря эчевская

КРИТЕРИИ
оценки эффективности деятельно

исторический музей» и их кон'
на 2016 год

ПРИЛОЖЕНИЕ №
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением админис
муниципального образо

Кущевский район
от А £ 0 / , { £  № с

3

грации
вания

№

сти МУК «Районный
грольные значения

№
п/п

Наименование критерия Контрольное
значение

показателя

Уделы
показа

1ый вес
геля, %

1. Количество предметов,
поступивших в музейное собрание,
ед.

100-150 5

2. Количество изображений и
описаний музейных предметов и
музейных коллекций, внесенных в
электронную базу данных музея,
ед.

200 5

3. Количество экспонируемых
музейных предметов, экз.

1936 [о

4. Количество посетителей
экспозиций и выставок в музее, ед.

810 5

5. Количество посещений, тыс.чел. 3,159 f>5
6. Количество выставок, ед. 14 10
7. Количество единиц учета

музейного фонда музейного
учреждения, ед.

6814 [0

8. Количество экскурсий, ед. 115 L0
9. Поступление средств от

приносящей доход деятельности
учреждения, тыс. руб.

50 L5

10. Наличие интернет-сайта музея да/нет 5
ИТОГО 100

Начальник управления культуры
администрации муниципального
образования Кущевский район Е.А.Ря[бчевская

КРИТЕРИИ
оценки эффективности деятельн

учреждения культуры «Районн]
методический центр культуры и твор1

значения на 201

ПРИЛОЖЕНИЕ JV
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением админи
муниципального образ

Кущевский райо
от 01 /6 №

»4

страции
ования
н

3</

ости муниципального
эШ координационно-
чества» и их контрольнь
6 год

[е

№
п/п

Наименование критерия Контрольное
значение

показателя

Удель
показ»

ный вес
1теля, %

1. Количество участников культурно
досуговых мероприятий, чел. 190 703 20

2. Количество культурно-досуговых
мероприятий 465 20

3. Количество участников клубных
формирований по сравнению с
прошедшим годом, %

2 10

4. Количество детей привлекаемых к
участию в творческих мероприятиях, в
общем числе детей, %

14 20

5. Число лауреатов международных
всероссийских, межрегиональных и
краевых фестивалей, смотров и
конкурсов

25 10

. 6. Количество работников учреждений
культурно-досугового типа,
повысивших квалификацию на учебных
мероприятиях, чел.

410 10

ИТОГО: 100

Начальник управления культуры
администрации муниципального
образования Кущевский район Е.А.Рябчевская

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением админ истрации

муниципального образования
Кущевский район

от <&£.€>(* Гб №

КРИТЕРИИ
оценки эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования детская школа искусств станицы Кущёвской
муниципального образования Кущевский район и их контрольные значения на

2016 год

№
п/п Наименование критерия Контрольное

значение

У

по

дельный
вес

казателя,
%

1.
Среднегодовой контингент обучающихся на
платной основе, чел. 610 45

2.

Результаты государственной аттестации
выпускников (доля сдавших выпускные
экзамены на «хорошо» и «отлично»
в общем числе выпускников), %

80 25

3.
Количество участников конкурсов и
фестивалей различного уровня (учащихся,
творческих коллективов), ед.

214 20

4.
Отсутствие обоснованных обращений (жалоб)
потребителей на качество предоставления
услуг

0 5

5.

Отсутствие не устраненных нарушений
(замечаний) по фактам нецелевого
(неэффективного) использования
муниципального имущества и средств
районного бюджета, установленных в
результате проверок деятельности
учреждения

0 5

ИТОГО 100

Начальник управления культуры
администрации муниципального
образования Кущевский район Е.А.Рябчевская